
 

Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kráľovičove Kračany,  

zo dňa 09.12.2018 

 

Prítomní: Zoltán Wurczell zvolený starosta, Jana Gányovicsová – starostka obce, Ildikó 
Bugárová, Bc.- hlavná kontrolórka obce, Denisa Jánoska Sándorová, Bc. – predseda miestnej 
volebnej komisie  

Prítomní poslanci: /6/ Silvia Dohoráková, Mgr., Peter Erdős, František Fehér, JUDr., 
Ladislav Mészáros, Zsolt Valasek, Ing., Ladislav Görcs / 

Chýbala ospravedlnene: /1/ Jana Majthényiová 

Prítomní novozvolení poslanci: /7/  Csaba Horváth, Ing., Tamás Kiss, Mgr., Tamás Fehér, 
Juraj Urhoffer, Tibor Puha, Gabriela Gulázsiová, František Csiba / 

       

Program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa 

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva  
6. Slávnostný príhovor novozvoleného starostu obce 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia, schválenie overovateľov zápisnice  

8. Vymenovanie zástupcu starostu obce 

9. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

10. Diskusia 

11. Záver 

 

 

 

 

 

 



 

1) Starostka obce Jana Gányovicsová privítala prítomných a otvorila ustanovujúce 
zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

2) Starostka obce Jana Gányovicsová vymenovala za zapisovateľku Bc. Barbaru 
Farkasovú. 

 

3) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  
 

Predseda miestnej volebnej komisie Denisa Jánoska Sándorová, Bc. v krátkosti oboznámila 
prítomných s výsledkami volieb starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva konaného 
dňa 10.11.2018.  
 
Výsledky volieb: 
 
Obec Kráľovičove Kračany mala zapísaných v zozname voličov: 929 osôb. 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní bolo 643  (69,2 % účasť). 

Počet platných hlasov odovzdaných pre kandidátov na funkciu starostu obce: 
Zoltán Wurczell: Koalícia politických strán MOST – HÍD a Strana Maďarskej Komunity – 
Magyar Közösség Pártja – počet platných hlasov: 343.  

Jana Gányovicsová: nezávislá kandidátka - počet platných hlasov: 226. 

Silvia Dohoráková, Mgr.: nezávislá kandidátka - počet platných hlasov: 63. 

Za starostu obce bol zvolený Zoltán Wurczell.  

Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva: 
Csaba Horváth, Ing. - Strana Maďarskej Komunity – Magyar Közösség Pártja, počet 
platných hlasov: 359, 
František Csiba - Strana Maďarskej Komunity – Magyar Közösség Pártja, počet platných 
hlasov: 331, 
Tamás Kiss, Mgr. - MOST – HÍD, počet platných hlasov: 312, 
Tamás Fehér - MOST – HÍD, počet platných hlasov: 291, 
Juraj Urhoffer - MOST – HÍD, počet platných hlasov: 286, 
Tibor Puha – nezávislý kandidát, počet platných hlasov: 274, 
Gabriela Gulázsiová - Strana Maďarskej Komunity – Magyar Közösség Pártja, počet 
platných hlasov: 210.  

Uznesenie č. 8.1/2018/OZ 
Obecné zastupiteľstvo obce Kráľovičove Kračany 
A. b e r i e  n a v e d o m i e  
1. výsledky volieb do samosprávy obcí  
2. vystúpenie novozvoleného starostu  
B. k o n š t a t u j e, ž e  
 
 



 
1. novozvolený starosta obce Zoltán Wurczell zložil zákonom predpísaný sľub starostu 
obce 
2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 
obecného zastupiteľstva:  
 
František Csiba 
Tamás Fehér 
Gabriela Gulázsiová 
Csaba Horváth, Ing. 
Tamás Kiss, Mgr. 
Tibor Puha 
Juraj Urhoffer 
 
4) Slávnostný príhovor novozvoleného starostu obce 

 
Novozvolený starosta obce Kráľovičove Kračany privítal prítomných a poďakoval každému 
za podporu počas volieb. 
 
5) Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia, schválenie overovateľov zápisnice 
 

Starosta obce oboznámil prítomných s programom ustanovujúceho zasadnutia a podal návrh 
na schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
Hlasovanie:     za: 7/ Csaba Horváth, Ing., Tamás Kiss, Mgr., Tamás Fehér, Juraj Urhoffer, 

Tibor Puha, Gabriela Gulázsiová, František Csiba / 

    
     proti: 0 
 

  zdržal sa: 0 
 
 
Uznesenie č. 8.2/2018/OZ 
Obecné zastupiteľstvo obce Kráľovičove Kračany 
s c h v a ľ u j e  
program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 
     D.a.h. 
 
         ............................................. 
                   Zoltán Wurczell 
                    Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Gabriela Gulázsiová, Csaba Horváth, Ing.  
 
Hlasovanie:     za: 7/ Csaba Horváth, Ing., Tamás Kiss, Mgr., Tamás Fehér, Juraj Urhoffer, 

Tibor Puha, Gabriela Gulázsiová, František Csiba / 

    
     proti: 0 
 

  zdržal sa: 0 
     
 

Uznesenie č. 8.3/2018/OZ 
Obecné zastupiteľstvo obce Kráľovičove Kračany 
s c h v a ľ u j e  
overovateľov zápisnice: Gabriela Gulázsiová, Csaba Horváth, Ing.  

          
     D.a.h. 

         ............................................. 
                   Zoltán Wurczell 
                    Starosta obce 
 

 

6) Vymenovanie zástupcu starostu obce 

 

Starosta obce vymenoval za zástupcu starostu obce poslanca OZ: Csaba Horvátha, Ing. 

 

7) Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia 

 

Starosta obce podal návrh na schválenie poverenia Tamása Fehéra, poslanca obecného 

zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia.. 

 

Hlasovanie:     za: 7/ Csaba Horváth, Ing., Tamás Kiss, Mgr., Tamás Fehér, Juraj Urhoffer, 
Tibor Puha, Gabriela Gulázsiová, František Csiba / 

    
     proti: 0 
 

  zdržal sa: 0 



 
 

 

Uznesenie č. 8.4/2018/OZ 
Obecné zastupiteľstvo obce Kráľovičove Kračany 
s c h v a ľ u j e  
poverenia Tamása Fehéra, za poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia 

     D.a.h. 

                   ............................................. 
                   Zoltán Wurczell 
                    Starosta obce 
 

 

8) Diskusia 

9) Záver 

 
 
Po vyčerpaní programu ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva novozvolený 
starosta obce sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil ustanovujúce zasadnutie OZ. 
 
 

D.a.h. 
 
 
 
    Zapisovateľka: Bc. Barbara Farkasová   
  
 
   . 
 
                                            
 Overovatelia:   Gabriela Gulázsiová                   
  

  Csaba Horváth, Ing. .              
 

 

 

 


